A qua vero mare respicit, ultra xx stadia multis & omnis generis arboribus, eisdemque pregrandibus densus est. Reliquus ager & amoenus est, & late patet, & multos incolisque frequentes vicos habet. Nam solum & hordeiferax est, & tritici, & omnis generis leguminum, & panici, & sesami. Nec sibi desunt, & magna vitium est copia, quæ vini suauissimi feraces sunt. Denique habet omnia, extra vnas oleas. Huiusmodi ea regio erat. Milites in maris litore tabernacula figunt, quod intra oppidi incenia castra habere nollent. Quinetiam factum insidiosum putabat, quod eo loci venissent, quasi hic aliqui deducere coloniam cuperent. Nam pars militum maxima, non adducta rerum ad vitam necessiarum iutopia, Cyro militatum iuerat: sed audita virtute Cyri, quidam ad eum viros adduxerant, qui iam prodegerant sua, quidam a patribus & mattibus aufugerant, quidam deseruerant liberos suos, quod reddituros se putarent, ubi rem fecissent. audierat enim alios quoque, qui cum Cyro essent, multa bona sibi adquirere. Hi quum militū animi essent, in Græciam salui redire cupiebant. Transferat iam dies unus, ex quo tursum conuenierant; quum Xenophon copias educturus, rem sacram faceret. Nam ipsa flagitabat necessitas, ut educerentur ad parandum commeatum. Etiam mortuos sepelire cogitabat. Quum perlitasset, Arcades quoque sequuti sunt, & mortuos magna ex parte iisdem in locis, ubi occubuerant, sepelirentur. nam propterea, quod ibi dies iā quinque iacuerant, tolli nullo modo poterant. nonnullos tamen eviis congestos, quam honestissime suis pro facultatibus humarunt. Iis autem, quos nusquam repetiebat, θοεῖται, cenotaphium ingens struxerunt, [& ro- sepulcrum gentem,] impositis etiam corollis. vacuum; Quibus ita confectis, ad caltra reuertuntur, sue summa-
lam hono-
tariū. ut milites vniuersi conuenient, cogentibus tranquili-
tus adpet-
lat. eos in primis Agasia Stymphalio, Hieronymo Eleo, ductoribus cohortium, & aliis natu inter Arcades maximis. Factum heic decretum est, ut si quis deinceps distrahendi exercitus mentionem faceret, morte Decretum
exercitus
in editione
mortis. multaretur. Præterea formam exercitus in abitu eamdem retinendam esse, quia prius fuisse: & imperium illis restitendum, qui prius duces extitissent. Obicerat iam diem suum Cherisophus, hau- Cherisophis
datus morte. sto medicamento, quum febri laboraret.

In eius locum Asinensis Neo est surrogatus. Post hæc adsurgens Xenophon: Iter nobis, milites, inquit, pedibus esse confi- ciendum, manifesto paret. Quippe nulla nobis sunt nauigia. Cogit autem ipsa necessitas, ut itineri nosmet accingamus. Heic enim si hæreamus, cōmeatus nos deficiet. Quamobrem nos quidem sacrificabimus, vos autem si vñquam alias, hoc tempore sic vosmet comparetis necesse est, ut qui- bus sit in hostem pugnādum. Nam is modo animos sumfit. His dictis duces hostias mactant, quibus hariolus aderat Arexio, natione Arcas. Nā Silanus ille Ambracio ta dūdū iam, nauigio conducto, ex Heraclæ se subduxerat. Quum exta de abitu considerent, litatum non est. Quapropter hoc die quieuerunt: Erant, qui auderent dicere, persuasum fuisse vatem a Xenophonte, qui coloniam hoc loco deducere cuperet, ut responderet, ad discedendum exta non addixisse. Xenophon per præco- nē significari publice iussit, ut postridie sa- crificio quicunq; vellet interesset. Quod si quis in exercitu esset hariolus, is ut simili exta consideraret, mandat. Ita multorum in præsentia cæsæ sunt hostiæ. Quumque rursus exta de abitu ter cōsulerent, litatum non est. Eares vehementer milites pertur- bare, quod iam commeatus ille, quem se- cum adtulerant, defecisset: forum autem rerum venalium nusquā haberent. Quum iterum cōuenissent, Xenophon eos in hāc sententiam compellauit: Necdum auspi- cata nobis, milites, vt sane videtis ipsi, ad iter exta sunt: & cōmeatu vos egere video. Quapropter hac ipsa de re nos amplius con- sulere Deos necesse est. Et quidam adsur- gens: Nihil mirum, ait, non posse nos per- litare. Nam vt ego de quodam audiui, qui heri fortuito nauigio huc adpulit, Clean- der Byzātij præfectus cum nauigiis ac tri- remibus venturus est. Itaq; visum quidem est vniuersis, exspectandum esse; necessa- rio tamen parandi commeatus caussa erat exeundum. Eade caussa rursus ter cæsis hostiis, numquam tamen litatum fuit. Et iam milites, ad Xenophontis tabernacu- lum quum accessissent, commeatum dees- se sibi aiebant. Respondebat ille, non edu- ceturum se militem, nisi litatu esset. Postri- die rursus sacrum faciunt, prope vniuersa militum corona circumstante. Erat enim res omnibus mirifice cordi. Iam hostiæ i- psis nullæ amplius erant reliquæ, quum duces non illi quidem educerent militem, sed tamen in concionem aduocarent.